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ORANGE SHPK

Nr.

: A KT I VE T Viti Ushtrimor
Ref.

Dec 31,2011 Dec 31,2010
I Aktive Afatshkurtra.
1 Mijetet Monetare gjendje banke 26,117,143 9,004,492

2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a) fonde te ngurtesuara 40,104

b) Aktivet e mbaijtur per tregtim

Totali 26,157,247 9,004,492
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter

a) Llogari kerkesa te arketueshme 13,634,552 8,301,430
b} Llogari kerkesa te tiera te arketueshme 7,666,387 7,666,387
¢) Instrumente te tjera borxhi 32,203
d) Investime te tjera borxhi shteti tvsh 1,896,951 1,134,164

Totali 23,197%890 17,134,184

4 Inventari
a) Lendet e para 1,670,071 299,430
b) Prodhimi ne proces

¢) Produkte te gatshme B
d) Malira per rishitje

e) Parapagesat per furnizime -

Totali -

5 Aktive Biologjike afatshkurter -

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,607,101

Total i Aktiveve Afatshkurtra 52,632,309 26,438,106

Il Aktive Afatgjata ,
1 Investime financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c) Aksione dhe letra te tjera me vlere
¢) Llogari kerkese te arketueshme

Totali -
Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka -
b) Ndertesa (neto) -
€) Makineri dhe pajisje {neto) 16,768,286 14,781,974
¢} Akitive te tjera afatgjata materiale (neto) 13,844 18,458
Totali 16,782,130 14,800,432

3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale

a) Emriimire -
b) Shpenzimet e zhvillimit =
¢) Aktive te tjera afatgjata jomateriele =

Totali s

5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali | Aktiveve Afatgjata 16,782,130 14,800,432

TOTALI AKTIVEVE 69,414,439 41,238,538
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ORANGE SHPK
PASIVET DHE KAPITALI

ivet Afatshkurta
1 Derivatet

2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
¢} Bono te konvertueshme

Totali
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b) Te pagueshme ndaj punonjesve paga
¢) Detyrimet tatimore sigurime +TAP+tatim fitimi
¢} Debitore kreditore te tjere
Totali

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra

Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

b) Bonot e konvertueshme

Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata
Totali i pasiveve
Kapitali

1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitalii aksionar

4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimi i pashperndare
10 Fitimi (humbije) e vitit financiar
Totali i Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

Viti Ushtrimor

Dec 31,2011 Dec 31,2010
18,407,910 3,289,849
18,407,910 3,289,849

3,882,567 349,561
1,607,164 794,886
173,066 135,675
26,453,134 26,453,134

»

32,115,931 27,733,256
50,523,841 31,023,105
12,928,600 6,600,000
12,928,600 6,600,000
63,452,441 37,623,105
3,450,000 1,100,000.00
165,433 33,715
2,346,565 2,481,718
5,961,998 3,615,433
69,414,439 41,238,538




ANGE SHPK

Mjete Monetare

Deposita ne banke
Vlera ne Arke

Llogari Kerkesa te Arketueshme

KLIENTE

Llogari Instrumenta borxhi

Te tjera kerkesa ortake

Llogari Instrumenta te tjera borxhi

SHTETI TVSH E ZBRITSHME gjendje 31.12.11

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagime furnitore

Shenime per Pasqyrat financiare

2011

LEK

25,241,922
875,221

26,117,143

2011

LEK

13,634,552

13,634,552

2011

LEK

7,666,387

7,666,387

2011

LEK

1,896,951
1,896,951

2011

LEK

1,607,101

1,607,101




NGE SHPK

Huamarrje afatshkurta

Marsel Skendaj

Te pagueshme ndaj furnitoreve

FURNITORE

Te pagueshme ndaj punonjesve

TE PAGUESHME PUNONIJES

Detyrime Tatimore

Sigurime shogerore DHJETOR 2011
Tatim mbi te Ardhurat Personale te Punonjesve
Detyrim per tatim mbi fitimin

Huamarrje afatgjata

Hua bankare Overdraft

Shenime per Pasqyrat financiare

2011

LEK

18,407,910

18,407,910

2011

LEK .

3,882,567

3,882,567

2011

LEK

1,607,164

1,607,164

2011
LEK

101,479
26,373
45,214

173,066

2011
LEK

12,928,600

12,928,600




ORANGE SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

VITI USHTRIMOR
Pershkrimi
Dec 31,2011 Dec 31,2010
Te ardhura nga shtypshkrimet 26,159,476 17,780,076
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -RIVLERESIM TVSH - 914,502
Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces 1,370,641 299,430
Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta -
Blerje materiale - 12,865,677 - ® 7,467,490
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt - 3,909,733 - 1,704,939
Shpenzimet e personelit - 4,905,671 - 4,346,938
Pagat - 4,203,660 - 3,724,883
Shpenzimet e sigurimeve shogerore - 702,011 - 622,055
Shpenzimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimet - 3,214,219 - 2,650,763
ifitarite e shfrytezimit 2,634,817 2,823,877
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesl, kontrolluara %
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare - 223,122
Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 330 1,809
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit - 27,852 - 67,111
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - ~
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - 27,522 - 65,302
Fitimi (humbja) para tatimit 2,607,295 2,758,575
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 260,729 276,858
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 2,346,565 2,481,718
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RANGE SHPK

Shitjet Neto

shtypshkrime
Totali

Mallra, lende te para dhe Sherbimet

MATERIALE
ndryshimi i gjendjeve ne magazine
Totali

Shpenzime te tjera te shfrytzimit

taksavendore
udhetim dieta
sherbime te tjera
asistence teknike
komisione bankare
mirembaijtje makina
sherbime telefonike

Totali

Shpenzime (personeli)

Personeli (paga)
Personeli Sigurime

Totali

Shenime per pasqyrat financiare
per ushtrimin e mbyllur 2011

2011
LEK

26,159,476
26,159,476

2011
LEK

12,865,677
-1,370,641

11,495,036

15,000
335,152
1,476,443
465,511
504,501
613,126
500,000

3,909,733

2011
LEK

4,203,660
702,011

4,905,671




NGE SHPK

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Diferenca pozitive kembimi

Shpenzime Financiare
Interesa te llogaritura
Diferenca negative kembimit

Totali

Amortizime dhe Zhvleftesime

Amortizimi AAM

Provizione per zhvleresimin e AF

Humbje nga rivleresimi AAM
Totali

Rezultati Tatimor

Rezultati Ushtrimor
Shtesa per shpenzimet e Pazbritshme

Efekti i Korigjimeve te rezultatit Ushtrimor
Rezultati Tatimor
Tatimi Mbi Fitimin

Rezultati USHTRIMOR

Shenime per pasgyrat financiare
per ushtrimin e mbyllur 2011

2011
LEK

330

= 27,852

- 27,522

2011
LEK

3,214,219

3,214,219

N

23,552,511

L

2011

LEK

2,607,295

2,607,295

260,729

2,346,565

Administratori
GJERGJ SKENDAJ
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ORANGE SHPK

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE Dec 31,2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit S

Fitimi para tatimit 2,607,295

Rregullime pér: -
Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore -
Té ardhura nga investimet -
Shpenzime pér interesa

Rritje(-}/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme ngaBaktivi - 9,041,448
Rritje/rénie né tepricén inventarit -
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 25,829,335

MM té pérfituara nga aktivitetet -
Interesi i paguar .
Tatim mbi fitimin i paguar - 260,729
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 19,134,453

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 1,981,698
Té ardhura nga shitja e pajisjeve -
Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar -
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese - 1,981,698

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -
Dividendét e paguar -
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare -

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 17,152,755
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 9,004,492
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 26,157,247

ADMINISTRATORI




ORANGE SHPK

Kapitali e Fit e humb Fit e humb Provi Total
PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT Therneltar mbartura v. ushtrimor zionet
Me 04 korrik 2011 3,450,000 [ 0 165,433 0 3.615,43§ 3615433
Shtesa e kapitalit 0
Fitim i shperndare 0 2,346,565 2,386,565
Fitimi vitit ushtrimor 0
Rezerva 1]
Provizonet neto 0
Me 31 Dhjetor 2011 3,450,000 1} o 2,511,998 1] 5,961,998
Kapitali aksi 4& i pérket aksioneréve té shogérisé mémé
Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva Rezerva té Fitimi i
aksionar aksionit thesarit statusore konvertimit té Pashpérndare Totali
dhe maonedhave té
_ligjore huaja
Il Pozicioni mé 31 dhjetor 2009 . ioopo0 = L . o 1,033,715 . 11875
a Efektet e ndryshimit t& kurseve t& kémbimit gjaté konsolidimit -
b Totaliité ardhurave apo ishpenzimeve, ge nuk jane njohur né PASH =
¢ Fitimi neto pér periudhén kontahél 2,481,718 2,481,718
d REZERVA 33,715 33,715
f Emetim | kapitalit aksionar 1,100,000 1,100,000
g Aksione té thesarit té riblera i -
Il _Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 Z8ns. o 2= = 3,615,433
Kapitali aksionar gé i pérket aksi €ve t& shoqérisé mémé
Kapitali Primi|i Aksionet e Rezerva Rezerva té Fitimi i
aksionar aksionit thesarit statusore konvertimit té Pashpérndare Totali
dhe monedhave té
Pozicioni i rregulluar 04.07.11 ligjore huaja
Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 1,100,000 -3375 = Zas17i8
Efektet e ndryshimit té kurseve t& kembimit gjateé konsolidimit -
Tatali i té ardhurave apo i shpenzimeve, qe nuk jane njohur né PASH 4 -
Fitimi neto pér periudhén kontabél .
REZERVA 165,433 165,433
Emetim i kapitalit aksionar 3,450,000 3,450,000
Aksione té& thesarit té riblera 2 2
Pozicioni mé 04.07.11 . 3,450,000 E T T N TR T = ;3 - 3615433




Shogqeria : ORANGE SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”4’,20%1 Shtesa Pakesime 12’%”2611
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 19,628,590 5,195,917 24,724 507
4 [Mjete transporti 0
5 |Paisje kompjuterike 30,762 . 30,762
1 [zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 19,559,352 5,195,917 0 24,755,269
Amortizimi A.A.Materiale 2011
- ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112011 Shtesa Pakesime 12’,113”2%11
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri paisje,vegla 4,746,616 3209605 7,956,221
4 |Mijete transporti 0
5 |Paisje kompjuterike 12,305 4614 16,919
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,758,920 3,214,219 0 7,973,139
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
L . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1”!2011 Shtesa Pakesime 12;3”2511
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 14,781,974 5,195,917 3,209,605 16,768,286
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Paisje kompjuterike 18,458 4614 13,844
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 14,800,432 5,195,917 3,214,219 16,782,130

Administratori
GJERGJ SKENDAJ
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Te ardhurat nga aktiviteti

Aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
B[ Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9{Ndertim Ndertim banese
10/Ndertim Ndertim pune publike -
11/Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13({Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15/Prodhim Prodhim ushgimore
16]|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim __ [Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera - shtypshkronje 26,159,476
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi__ |Sherbime financiare
25[Sherbimi_ [Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28{Sherbimi Hoteleri
29/Sherbimi Lojra Fati
30)Sherbimi__ [Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32[Sherbimi__ |Eksport sherbimesh te ndryshme
33[Sherbimi  [Profesione te lira
34{Sherbimi  [Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+I+11+IV+V) 26,159,476

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 jeke
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke

el %] B [ 0]

Me page me te larte se 87.700 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
GJERGJ SKENDAJ
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